2021 年 6 月 14 日

各 位

会 社 名  神東塗料株式会社

代表者名  代表取締役社長 高沢 聡

（コード：4615、東証第１部）

問合せ先  総務人事室部長 塚越 学

（TEL．06－6426－3355）

2020～2022年度中期経営計画を修正する件

当社は、本日開催の取締役会において、昨年 8 月公表の中期経営計画について計画期間を

１年間延長し、併せて「収益認識に関する会計基準」（企業会計基準第 29 号）等の適用に伴い

必要となる修正を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．中期経営計画の修正の理由

当社グループは昨年度から 2023 年 3 月期を最終年度とする 3 ヶ年の中期経営計画に取り

組んでおりますが、策定と前後して本格化した新型コロナ感染症の世界的な流行は拡大の一

途をたどり、日本においても度重なる緊急事態宣言の発令等により経済活動が大きく制限さ

れる状況にございます。現在ワクチン接種の加速等の対策が進められつつあるものの、より

感染力の強い新たな変異型ウイルスの発生・流行が認められるような状況にあり、感染の長

期化に伴い当社顧客である自動車、建築、機械等の需要回復に遅れがみられます。

 かかる状況を踏まえ、中期経営計画の対象期間を１年間延長し、最終年度を 2024 年 3 月期

に変更することを決定いたしました。最終年度における連結売上高営業利益率の目標 4.7%

については変更しませんが、今年度より適用となった収益認識基準に基づく受託生産の収益

認識の見直しにより、連結売上高は修正を行うことといたします。

２．中期経営計画の進捗及び定量目標

（百万円）

2021 年 3 月期 2022 年 3 月期 2023 年 3 月期

2024 年

3 月期

 当初計画 実 績 当初計画 業績予想 当初計画 今回修正 今回修正

売上高 20,000 20,193 23,500 20,000 23,800 未定 22,050

営業利益 △250 51 822 300 1,112 未定 1,036

以上